
UCHWAŁA NR VII/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Paprocicach w części wg 
właściwości oraz rozpatrzenia tej petycji w pozostałej części 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Nowej Słupi – po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Nowej Słupi uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy 
Nowa Słupia z dnia 12 września 2024 r. przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Paprocicach w zakresie, 
w jakim petycja dotyczy zgody organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie, udzielanej w trybie 
art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
przedmiotowej uchwały. 

2. Petycję mieszkańców Gminy Nowa Słupia z dnia 12 września 2024 r. w zakresie określonym w ust. 1 
przekazuje się Burmistrzowi Gminy Nowa Słupia jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia w tej części. 

3. W pozostałym zakresie uznaje się za bezzasadną petycję mieszkańców Gminy Nowa Słupia z dnia 
24 września 2024 r. przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Paprocicach z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu przedmiotowej uchwały. 

4. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864638B1-5BA8-4A96-8A1B-026956241646. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nowej Słupi wpłynęła w dniu 12 września 2024 r. petycja  przeciwko likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Paprocicach. 

Stosowanie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 
gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

W petycji z dnia 12 września 2024 r. osoby wnoszące petycję postulują przeciwko likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Paprocicach. 

Rada Miejska w Nowej Słupi odnosząc się do żądań i postulatów ustaliła co następuje. Szkoła Podstawowa 
w Paprocicach jest szkołą publiczną prowadzoną przez Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi z siedzibą 
w Paprocicach. 

Proces likwidacji szkoły rozpoczyna się od podjęcia przez organ prowadzący, w tym wypadku 
Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Wsi Paprocice, uchwały o zamiarze likwidacji szkoły. (tzw. uchwały 
intencyjnej). Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego – tj. z dniem 31 sierpnia 
danego roku szkolnego – przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Do 
obowiązków organu prowadzącego należy zawiadomienie o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty, oraz organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu na co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji.  Ponadto w myśl 
przepisów art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe, szkoła prowadzona przez osobę 
prawną inną niż jednostki samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną może zostać zlikwidowana za zgodą 
organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie. Przy czym organem wydającym zezwolenie jest organ 
wykonawczy a więc wójt, burmistrz, prezydent - a nie Rada Gminy. Z uwagi na powyższe, w w/w zakresie, 
należało przekazać petycję do rozpatrzenia, jako organowi właściwemu – Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa 
Słupia. 

Także w pozostałym zakresie – w świetle obowiązujących przepisów - postulaty zamieszczone w petycji 
nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej. W tej sytuacji w ocenie Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi rozpatrywanie petycji nie może zastępować postępowania, którego tryb regulują przepisy 
Prawa oświatowego. W zw. z powyższym brak jest przepisów, w oparciu o które petycja mogłaby zostać 
załatwiona bez tut. Organ, brak również organu, do którego petycja mogłaby zostać przekazana, jako do organu 
właściwego - za wyjątkiem opisanych powyżej, wynikających z art. 89 ust. 3 Prawa oświatowego zadań 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia – i w tym też zakresie petycja została przekazana do organu 
właściwego celem rozpoznania.  

Reasumując biorąc pod uwagę powyższe fakty oraz wnikliwą analizę tematu przeprowadzoną przez Komisję 
Skarg, wniosków i Petycji, a także jej stanowiska wypracowane w toku rozpatrywania przedmiotowej petycji 
Rada Miejska w Nowej Słupi uznała, iż petycję przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej w Paprocicach 
skierowaną do Rady Miejskiej w Nowej Słupi  należy uznać za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 864638B1-5BA8-4A96-8A1B-026956241646. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


